



KUJIP0177CRE

Číslo dodatku objednatele: 87390

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 81254
č. smlouvy zhotovitele: 9-0065A15
uzavřené dne: 13.4.2015

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění
pro akci: „II/388 Bobrová – Zvole, 2. Úsek Zvole“

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmánem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství
zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek – hejtmán kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství
zástupce pro věci technické: Ing. Pavel Novotný, Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Hana Matulová
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4050005000/6800
IČO: 708 90 749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel Porr a.s.
Adresa: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice
Organizační složka: Porr a.s. odštěpný závod – Morava
se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov
zástupce pro věci smluvní Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu - Morava a Jiří Mezera, vedoucí PJ Jihlava odštěpného závodu – Morava, na základě plné moci, (společně)
zástupce pro věci technické: Jiří Mezera, vedoucí PJ Jihlava odštěpného závodu – Morava autorizovaný stavitel v oboru DS, tel.: 725 752 431, Jakub Matějka, stavbyvedoucí, tel.: 725 503 361 (každý samostatně)
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4,
Číslo účtu: 1091107720/5500
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
zápis v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1006
(dále jen „zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1 a 1.2 článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

P

Článek 2 – Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo č. objednatele: 81254 č. zhotovitele: 9 – 0065A15 uzavřené dne: 13.4.2015 na akci „II/388 Bobrová – Zvole, 2. úsek Zvole“ (dále jen Smlouva o dílo) je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací na výše uvedené akci – stavbě. Jedná se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

Rozsah dodatečných prací je dán oceněným soupisem prací, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

Článek 4 – Cenové ujednání

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.3. Článku 4 – Cenová ujednání

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	6 246 492,68 Kč
DPH 21%:	1 311 763,46 Kč
cena celkem včetně DPH:	7 558 256,14 Kč

(slovy: sedmmilionůpětsetpadesátosmtisícdvěstepadesátšestkorun českých)

se ruší a nahrazuje se textem novým:

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	7 072 276,08 Kč
DPH 21%:	1 485 177,98 Kč
cena celkem včetně DPH:	8 557 454,06 Kč

(slovy: osmmiliónůpětsetpadesátosmtisícčtyřistapadesátčtyřikorun českých)

Původní cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o 825 783,40 Kč bez DPH.

Článek 14 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy o dílo č. objednatele: 81254, č. zhotovitele: 9 – 0065A15 ze dne 13.4.2015 tímto dodatkem č. 2 nedotčené, se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele: 81254 č. zhotovitele: 9 – 0065A15 ze dne 13.4.2015 podle § 2586 a násl. zákona 89/2012, občanský zákoník, v platném znění a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku ke smlouvě.

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo podrobně seznámily a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné právní předpisy.

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

Nedílnou přílohou tohoto dodatku je:

- Oceněný soupis prací

V Jihlavě dne 10. 11. 2015

V Tlumačově

10. 11. 2015

Za objednatele:

Kraj Vysočina
Krajský úřad
Jihlava

Ing. Libor Joukl

náměstek hejtmana pro oblast majetku,
dopravy a silničního hospodářství

Za zhotovitele:

Ing. Jan Pešek

vedoucí odštěpného závodu - Morava

Jiří Mezera

vedoucí PJ Jihlava odštěpného závodu-
Morava
(na základě plné moci)

Porr a.s.

-41-

Dubečská 3238/36

100 00 Praha 10, Strašnice

IČO: 43005560

Soupis objektů s DPH

Stavba:12UL11024.2 - II/388 BOBROVÁ - ZVOLE, 2.ČÁST

Rozdílový rozpočet

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
Kanalizace_žrubní_zeď	narušování skalního podloží a přetřídění zemin	789 472,29	165 789,18	955 261,47
Ostatní vícepráce	vícepráce vzniklé při výstavbě	117 682,75	24 713,38	142 396,13
Méněpráce	odpočet neprovedených prací	-81 371,64	-17 088,04	-98 459,68

SOUČET		825 783,40	173 414,51	999 197,91
---------------	--	-------------------	-------------------	-------------------

REKAPITULACE

	Soupis objektů s DPH	OC	DPH	OC+DPH
Cena dle SOD		6 246 492,68	1 311 763,46	7 558 256,14
Vícepráce		907 155,04	190 502,56	1 097 657,60
Méněpráce		-81 371,64	-17 088,04	-98 459,68
Rozdílový součet		7 072 276,08	1 485 177,98	8 557 454,06

Skalní podloží SO 302 dešťová kanalizace

Přetřídění do jednotlivých tříd dle zprávy geologa

- 12 % třída I
- 26 % třída II
- 62 % třída III

Poř. č. pol.	Kód položky	Variantá položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
6	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAŽ TR. II	M3	27,170	278,30	7 561,41
7	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II	M3	190,100	735,25	139 771,03
CELKEM							147 332,44

Poř. č. pol.	Kód položky	Variantá položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
6	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAŽ TR. III	M3	64,790	798,15	51 712,14
7	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. III	M3	453,330	1 113,50	504 782,96
8	13843B		DOLAMOVÁNÍ DNA V TŘIDE III	M3	3,500	2 626,50	9 192,75
CELKEM							565 687,85

Skalní podloží SO 203 Zárubní zeď

Přetřídění do jednotlivých tříd dle zprávy geologa

- 25 % třída I
- 35 % třída II
- 40 % třída III

5	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAŽ TR. II	M3	49,290	278,30	13 717,41
5	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAŽ TR. III	M3	56,340	1 113,50	62 734,59
							76 452,00

CELKEM SOUČET

789 472,29

Stavba : 12UL11024.2 - III/388 BOBROVÁ - ZVOLE, 2.ČÁST

číslo a název SO:

číslo a název rozpočtu: **Dodatečné vícepráce**

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
			Zaslepení odbočky DN 200 na SO 302 dešťová kanalizace				
1	13273		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	3,000	96,00	288,00
2	17411		ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	3,000	72,00	216,00
							504,00
			Šachta č.8 SO 302				
3	89944		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM	KUS	1,000	1 734,00	1 734,00
							1 734,00
			Změna umístění potrubí KG 160 SO 302				
4	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	3,000	96,00	288,00
5	87145		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 300MM	M	3,000	1 258,00	3 774,00
	17411		ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	3,000	72,00	216,00
							4 278,00
			UV č. 18 SO 302				
6	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	2,000	96,00	192,00
7	89944		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM	KUS	1,000	1 734,00	1 734,00
							1 926,00
			Horská vpusť SO 302				
8	89722		VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ	KS	1,000	26 500,00	26 500,00
							26 500,00
			Úprava kanalizačních šachet SO 302				
9	89470		SACHTY KANALIZAČNÍ Z TRUB	KS	4,000	10 795,00	43 180,00
							43 180,00
			Vjezd čp. 16 SO 102				
10	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNICE A ŽELEZNIC TR. I	M3	12,240	84,00	1 028,16
11	12573		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLADEK TR. I	M3	12,240	60,00	734,40
			ZEMINA Z MEZIDEPONIE				
12	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	12,240	18,00	220,32
			ZEMINA NA MEZIDEPONII				
13	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	12,240	18,00	220,32
			PŘEBYTEČNÁ ZEMINA				
14	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	45,000	144,00	6 480,00
			ŠDA, TL. 200 MM				
15	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	45,000	13,20	594,00
			PSE, 0,30 KG/M2, C50 B5				

16	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	45,000	252,00	11 340,00
17	574C56	ACO 11+, 50/70 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	45,000	312,00	14 040,00
18	014102	ACL 16+, 50/70 POPLATKY ZA SKLADKU SUŤ, KÁMEN, ASFALT	T	3,600	180,00	648,00
19	13220-2201	HLOUBENÍ RÝH RUČNÍM NÁŘADÍM DO 2000 MM	M3	1,750	772,00	1 351,00
20	935 11-1112	OSAZENÍ BETONOVÉHO ŽLABU TK1	M	5,000	160,00	800,00
21	PC	KABELOVÝ ŽLAB TK 1 S KRYCÍ DESKOU	KS	5,000	398,00	1 990,00
22	174 10-1301	ZASYP RÝH SYPANINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	1,550	73,90	114,55

Celkem

SOUČET CELKEM

39 560,75

117 682,75

Stavba:12UL11024.2 - II/388 BOBROVÁ - ZVOLE, 2.ČÁST

SO 001 - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ		Měněpráce			
3	11201	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PÁŘEZŮ VČETNĚ ODVOZU KMENŮ NA CESTMISTROVSTVÍ KSUSV BYSTRICE NAD PERNSTEJNEM	KUS	4,000	- 1 020,00
Celkem					- 4 080,00

SO 203 - ZÁRUBNÍ ZEĎ ZVOLE KM 25,966-25,998					
17	327315	ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NABŘEŽNÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)	M3	1,200	- 5 400,00
18	327365	VÝZTUŽ ZDI OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NABŘEŽNÍCH Z OCELI 10505	T	0,007	- 30 600,00
Celkem					- 6 694,20

SO 302 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE V OBCI ZVOLE					
6	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	91,960	- 8 828,16
7	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	643,430	- 61 769,28
Celkem					- 70 597,44

SOUČET CELKEM					
					- 81 371,64